
 

 

  

 

 
 

 

República de Colombia 

Juzgado Promiscuo Municipal 

Anzoátegui – Tolima 

 

AVISO DE REMATE de cuota parte en común y proindiviso 
 

Proceso  Ejecutivo singular de mínima cuantía 

Radicación  730434089001 2020 0042 00 

Demandante  Mauricio Andrés Murcia Cortés 

Demandado  Carlos Augusto Murcia Cortés 

Fecha de remate  Viernes 25 de noviembre de 2022 – 9:00 AM 

Periódico de publicación  Q,HUBO y/o EL NUEVO DÍA 

 
BIEN OBJETO DE REMATE 

 
Se trata del 9.09% del bien inmueble identificado con el folio de matrícula inmobiliaria 

No. 350-219478 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Ibagué - Tolima, 

ubicado en la finca EL CONVENTO, vereda La Esmeralda en el Municipio de Anzoátegui – 

Tolima, lo que se relaciona a continuación. 

 

Identificación del inmueble: FMI No. 350-219478 

Ficha catastral: 73043-00-01-0003-0022-00 

Ubicación: Finca EL CONVENTO, Vereda la ESMERALDA, Anzoátegui – Tolima. 

Valor comercial: $244.500.000.oo 

Porcentaje de CUOTA PARTE A REMATAR: 9.09% - $22.225.050.oo 

Base de licitación (70%): $15.557.535.oo 

Depósito para hacer postura (40%): $6.223.014.oo 

 

Actúa como SECUESTRE los señores INMOBILIARIA SERVIYA SAS, a quienes se les puede 

comunicar y/o notificar al correo electrónico inmobiliariaserviya@gmail.com, celular 

No. 3209263523. 

 

Así mismo, de conformidad a lo previsto en los artículos 451 y 452 del C.G.P., la 

oportunidad procesal para que los interesados puedan presentar posturas de remate es 

dentro de los cinco (5) días anteriores a la celebración de la respectiva diligencia y dentro 

de la hora siguiente al inicio de la misma. La modalidad de presentación de la postura 

será únicamente de manera digital al correo institucional 

j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co, la cual debe ser legible y 

mailto:inmobiliariaserviya@gmail.com
mailto:j01prmpalanzoategui@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

 

  

 

debidamente suscrita en un solo archivo, además deberá venir en formato PDF protegido 

con una contraseña, para el efecto, se adjunta el protocolo para audiencias de remate. 

 
Todas las posturas de remate presentadas deberán contener como mínimo la siguiente 

información: Bien o bienes individualizados por los que se pretende hacer postura; 

cuantía individualizada por cada bien al que se hace postura; el monto por el que hace la 

postura; la oferta debe estar suscrita por el interesado; si es persona natural se deberá 

indicar nombre completo e  identificación del postor, número de teléfono y correo 

electrónico de éste o su apoderado cuando se actúe por intermedio de aquél; si esa una 

persona jurídica deberá informar la Razón Social de la entidad, Número de Identificación 

Tributaria (NIT), nombre completo del representante legal, número de identificación del 

representante legal, número de teléfono y correo electrónico de la entidad o del 

apoderado judicial si se actúa a través de este; copia del documento de identidad  del 

postor si éste es persona natural, o de Certificado de Existencia y Representación si el 

postulante es una persona jurídica, con fecha de expedición no superior a 30 días; copia 

del poder y documento de identidad del apoderado, con la facultad expresa cuando se 

pretenda licitar o solicitar adjudicación en nombre de su representado; copia del 

comprobante de depósito  judicial para hacer la postura correspondiente en los 

términos de los previsto en el en el artículo 451 del Código General del Proceso. 

 
La celebración de la audiencia de remate será virtual y pública y se desarrollará 

conforme a lo previsto en el artículo 452 del Código General del Proceso. 

 
Los interesados podrán acceder mediante este link 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-

anzoategui/79 donde se encuentra cargado el aviso de remate, el expediente digital 

y el protocolo de audiencias de remate. 

 
Es importante anotar que los intervinientes no deben conectarse simultáneamente a 

través de dos (2) dispositivos (computador, tabletas o teléfonos móviles, por ejemplo), 

para evitar saturar la plataforma digital que se esté utilizando.  

 

Respecto al micrófono y cámara: El equipo de cómputo, tableta o móvil utilizado, 

deberá contar con dispositivos de audio y video que permitan visualizar la audiencia e 

intervenir en la misma, a fin de garantizar la participación de todas partes procesales. 

 
Es de advertir, que por tratarse de un proceso ejecutivo la postura valida será por el 70% 

del avaluó dado al bien (inciso 3° artículo 448 C.G.P.) y los licitantes deberán acreditar 

previamente el depósito provisional equivalente al 40% del valor (inciso 1° artículo 451 

C.G.P.). 

 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-anzoategui/79
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-anzoategui/79


 

 

  

 

La licitación durará una (1) hora y al finalizar esta, se procederá abrir los archivos en PDF 

de las propuestas allegadas, para lo cual, el proponente suministrará la clave; so pena de 

no tenerla en cuenta.  

 

Seguidamente se dará lectura de las ofertas que reúnan los requisitos señalados en el 

artículo 452 C.G.P., para adjudicar al mejor postor el bien objeto de remate. 

 

Identificación del inmueble: FMI No. 350-219478 

Ficha catastral: 73043-00-01-0003-0022-00 

Ubicación: Finca EL CONVENTO, Vereda la ESMERALDA, Anzoátegui – Tolima. 

Valor comercial: $244.500.000.oo 

Porcentaje de CUOTA PARTE A REMATAR: 9.09% - $22.225.050.oo 

Base de licitación (70%): $15.557.535.oo 

Depósito para hacer postura (40%): $6.223.014.oo 

Duración de la licitación: Mínimo una (1) hora desde su inicio 

Término de la fijación del aviso: diez (10) días – Artículo 450 Inciso 1o. del CGP  

Fecha de fijación: Hoy 27 de octubre de 2022, siendo las 8:00 am. 

Vence: Quince (15) de noviembre de 2022. 

 

Del secretario, 

 

 

 

ANDRÉS FERNANDO RODRÍGUEZ CORRALES 

Secretario 

 

 

 


